
1 

Dodatek č.1 

ke smlouvě o výpůjčce strojů na výdej balené pramenité vody, uzavřené dne 1.9.2021 

Smluvní strany: 

LUMO PLUS s.r.o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19564 
Sídlo:                   Dolní Marklovice 159, Petrovice u Karviné 735 72 
IČ:                       25824015 
DIČ:                     CZ25824015 
Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                               
Zastoupena:          Martin Feber – jednatel 

(dále jen „půjčující“) 

a 

Bílovecká nemocnice, a.s. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2911 
17. listopadu 538/57, 743 01 Bílovec 
IČ: 26865858 
DIČ: CZ26865858 
bankovní spojení:                  
číslo účtu:                  
Zastoupena: MUDr. Tomáš Nykel – předseda představenstva 

Ing. Josef Zajíc – místopředseda představenstva 
Mgr. Lukáš Chalás – člen představenstva 

(dále jen „přijímající“) 

Tímto dodatkem č.1 se mění článek VI., VII., Příloha č.1, Příloha č.2 

VI. Zvláštní ustanovení 

1. Přijímající je povinen odebírat měsíčně 4 ks barelů o obsahu 18,9l na jeden zapůjčený stroj. 
2. Minimální odběrné množství jsou 2 barely pramenité vody při přímých dodávkách pramenité vody. 

3.     V případě porušení povinnosti vypůjčitele uvedeného v čl. VI. odst. 1 smlouvy, zavazuje se vypůjčitel uhradit půjčiteli 
pronájem výdejníku ve výši 200,- Kč bez DPH/měsíc/ks.  Splatnost pronájmu je 14 dní ode dne doručení jeho 
vyúčtování.   V případě nedodržení minimálního měsíčního množství odběru uvedeného v čl. VI. odst. 1 smlouvy je půjčitel 
oprávněn od této   smlouvy odstoupit. 

VII. Závěrečné ustanovení 

1. Přijímajícímu byly zapůjčeny zdarma následující stroje: 

- výdejníky vody volně stojící s kompresorovým chlazením v množství 4 ks 

- držák kelímků v množství 2 ks 
Typy a výrobní čísla strojů jsou specifikovány v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Při dodání balené vody je přijímajícímu účtována záloha na plastový barel s automatickým uzávěrem ve výši 100,- Kč. Tato 
záloha nepodléhá DPH. Tyto plastové barely musí být označeny nálepkou dodávané balené pramenité vody. Zpětné vrácení 
plastových barelů je možné učinit v provozovně prodávajícího nebo při distribučním odběru balené vody. Prodávající má 
právo nepřijmout zálohované plastové barely zpět v následujících případech: 

- dojde-li k poškození nebo znehodnocení plastového barelu 

- bude-li plastový barel označen nálepkou jiné dodávané balené pramenité vody, než od prodávajícího 

- přesáhne-li počet vracených plastových barelů saldokonto kupujícího, tj. aktuální stav plastových barelů. 

3. Přijímající se zavazuje umožnit zástupci půjčujícího přístup ke všem zapůjčeným strojům. 



2 

4. Každé tři měsíce provozu zapůjčených výdejníků na balenou vodu je nutné provádět sanitaci přístroje, která bude 
vyúčtována přijímajícímu. Cena sanitace je 350,- Kč bez DPH, tj. 424,- Kč s DPH za jeden přístroj. 

5. Přijímající je povinen provádět na výdejnících vody pravidelné revizní kontroly ve smyslu platných právních předpisů a to na 
své náklady. 

6. Přijímající se zavazuje oznámit půjčujícímu bez zbytečného odkladu jakoukoliv změnu v údajích uvedených v této smlouvě. 
7. Tato smlouva podléhá režimu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Případné vzniklé spory, které by mohly vzniknout 

z plnění podle této smlouvy, budou řešeny 
         především smírnou cestou. Nedojde-li k vzájemné dohodě, pak případné spory budou řešeny před obecnými soudy.          
         Smluvní strany se vzájemně dohodly, že příslušným soudem bude obecný soud v sídle provozovatele. 
8. Smlouvu je možné měnit a doplňovat formou písemných číslovaných dodatků, které musí být opatřeny podpisy oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
9. Smlouva nabývá platnosti i účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
10. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech shodné právní síly, z nichž po jednom potvrzení vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 
11. Účastníci si smlouvu přečetli, a na důkaz vážnosti své vůle a souhlasu s obsahem připojují smluvní strany své podpisy.    

Smluvní strany svým podpisem rovněž stvrzují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě  a 
vážně, a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 

 
Za půjčujícího, v Dolních Marklovicích dne: 1.2.2023                     Za přijímajícího, v Bílovci dne: 1.2.2023 
 
 
 
 
 

 
…………………………………………..…                                                   ……………………..…………………….……….………… 

       Martin Feber - jednatel                                                                 MUDr. Tomáš Nykel – předseda představenstva 
       „půjčující“ 
       LUMO PLUS s.r.o.  
 
                                                                                                        …………………………………………………………………. 
                                                                                           Ing. Josef Zajíc – místopředseda představenstva 

                                                                                          „přijímající“ 
                                                            Bílovecká nemocnice, a.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Příloha č. 1 

CENÍK SUROVIN A ZBOŽÍ 
platný ode dne podpisu smlouvy 

Ceník pramenité vody a příslušenství: 

jednotka cena bez DPH  DPH  cena včetně DPH 
Pramen. voda Šumavský pramen   18,9        15%       
Plastový barel  - vratný obal 18,9           0%        
Sanitace výdejníku vody 1        21%        

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněny. 

Tento dodatek č. 1 byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž kupující i prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

Obě smluvní strany potvrzují, že tento dodatek č. 5 byl uzavřen svobodně a vážně, na základě projevené vůle obou 
smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem, že dodatek nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

Za půjčujícího, v Dolních Marklovicích dne: 1.2.2023                     Za přijímajícího, v Bílovci dne: 1.2.2023 

…………………………………………..…                                                   ……………………..…………………….……….………… 
Martin Feber - jednatel                                                                 MUDr. Tomáš Nykel – předseda představenstva 
„půjčující“ 
LUMO PLUS s.r.o. 

…………………………………………………………………. 
Ing. Josef Zajíc – místopředseda představenstva 
„přijímající“ 
Bílovecká nemocnice, a.s 



4 

Příloha č. 2 

Seznam zapůjčených výdejníků vody 

Za půjčujícího, v Dolních Marklovicích dne: 1.2.2023                     Za přijímajícího, v Bílovci dne: 1.2.2023 

…………………………………………..…                                                   ……………………..…………………….……….………… 
Martin Feber - jednatel                                                                 MUDr. Tomáš Nykel – předseda představenstva 
„půjčující“ 
LUMO PLUS s.r.o. 

…………………………………………………………………. 
Ing. Josef Zajíc – místopředseda představenstva 
„přijímající“ 
Bílovecká nemocnice, a.s 

Odběratel Město Počet Typ Výrobní číslo 

1. Bílovecká nemocnice, a.s. Bílovec 1 2V208            
2. Bílovecká nemocnice, a.s. Bílovec 1 2V208          
3. Bílovecká nemocnice, a.s. Bílovec 1 2V208 mini               
4. Bílovecká nemocnice, a.s. Bílovec 1 2V208 mini               


